
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 506 от 19.08.2024 

г. Оленегорск 
Об изменении типа Муниципального учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» 
В соответствии с постановлением администрации города Оленегорска от 17.12.2010 № 542 «О порядке 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:  

1. В срок до 2 сентября 2024 года изменить тип Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система» с бюджетного на автономный. 

2. Установить, что: 
2.1. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Муниципального учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система» (далее – муниципальное учреждение культуры), является 
Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области. 

2.2. Координирование деятельности муниципального учреждения культуры и отдельные функции и 
полномочия учредителя осуществляет Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

2.3. Основные цели деятельности, штатная численность муниципального автономного учреждения подлежат 
сохранению. 

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по изменению типа муниципального учреждения культуры. 
4. Директору муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Малашенко 

Н.А. в срок до 23 августа 2024 года подготовить и представить в Администрацию города Оленегорска для 
утверждения новую редакцию устава учреждения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города. 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 
города Оленегорска 
от 19.08.2024 № 506 

 
Перечень 

мероприятий по изменению типа Муниципального учреждения 
культуры «Централизованная библиотечная система» 

N п/п Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 

1 Разработка и утверждение новой редакции устава 
Муниципального учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система», обеспечение его государственной 
регистрации 

До 23.08.2024 МУК «ЦБС» 

2 Подготовка проекта плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения До 23.08.2024 МУК «ЦБС» 

3 Внесение изменений в локальные нормативные акты 
учреждения До 23.08.2024 МУК «ЦБС» 

4 Заключение дополнительного соглашения к трудовому 
договору с руководителем МУК «Централизованная 
библиотечная система» 

Сентябрь 2024 
Администрация 

города 
Оленегорска 

5 Закрытие лицевого счета бюджетного учреждения в УФК по 
Мурманской области До 02.09.2024 МУК «ЦБС» 

6 Открытие лицевого счета автономного учреждения в УФК по 
Мурманской области До 02.09.2024 МУК «ЦБС» 

_______________ 


	Перечень
	мероприятий по изменению типа Муниципального учреждения
	культуры «Централизованная библиотечная система»

